CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

Processo Administrativo nº 23/2000-0073546-7

Pregão Eletrônico nº 9415/2025

Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Bom Progresso/RS.

A  Diretora  do  Departamento  de  Licitações  Centralizadas  da  Subsecretaria  da
Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições, com base na
Informação DSERV/DEPLAN Nº 0973/2025, torna público o que segue:

a) No Anexo I – Folha de Dados, item CGL 21.1:

Onde se lê:
1.1. Alvará Sanitário vigente, expedido pelo órgão competente do local da prestação
do serviço;
1.2. Registro da empresa no conselho profissional de sua atividade preponderante, do
local da prestação do serviço;

Leia-se:
1.1. Alvará Sanitário vigente, expedido pelo órgão competente do local da prestação
do serviço.
1.1.1 Na contratação de serviço de atenção domiciliar ou home care, a cláusula acima
é atendida pelo  alvará  sanitário  da  sede da empresa,  mesmo que localizada em
município diverso do domicílio do paciente;
1.2. Registro da empresa no conselho profissional de sua atividade preponderante, no
Estado do Rio Grande do Sul.

Ratificam-se os demais termos do Edital.

Reagenda-se a data de abertura da sessão do referido pregão para o dia 18/11/2025,
às 14h.

Publique-se.

Porto Alegre, 03 de novembro de 2025.

Jairo Peres de Oliveira
Diretor Adjunto do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

Renata Manera Fortes
Diretora do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

03/11/2025 15:38:21 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9415/25 - AVISO DE RETIFICAÇÃ... 780

23200000735467

Nome do documento: AVISO DE  RETIFICACAO E REAGENDAMENTO PE 9415 2025.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 03/11/2025 15:37:50

03/11/2025 15:38:21 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9415/25 - AVISO DE RETIFICAÇÃ... 781

23200000735467